2019 年 6 月 28 日

プレスリリース

報道関係者各位

株式会社文
ぶん

伸
しん

 / ぶんしん出版

代表取締役社長 川井
かわい

 信
しん

良
すけ

～囲碁が身近に！ 子どもたちの「考える力」を育む～

絵本『いごってなあに？』 7 月 1 日発売！

東京都西部、三鷹武蔵野エリアで地域に根ざした出版事業を展開する株式会社文伸/ぶんしん出版（代表取締役社長

川井信良）では、絵本『いごってなあに？』を発売します。

本書は、女流棋士の小林
こばやし

泉美
いづみ

六段が内容を、web 漫画『トシコ、母になる。』で人気の荻
おぎ

並
なみ

トシコ

氏が画を担当、小林六段の夫であり現「名人」の 張
ちょう

栩
う

九段の全面協力のもとで制作されました。

長らく囲碁の普及活動に従事されるとともに、二児の母としてお子さんたちに囲碁を教えてきた

小林六段の、囲碁とのやさしい出会い方のエッセンスが凝縮されています。

思考力、集中力、記憶力、忍耐力、大局観など、これからの時代の子どもたちに必要とされる力

を養うのに最適だとされながら、初歩のわかりづらさで敬遠されがちな囲碁。

その魅力と面白さ、そして奥深さを子どもたちに伝えるのに最適な、これまでにあるようでなかっ

た一冊です！

また、この企画は、中央線沿線在住の小林六段と荻並氏、三鷹武蔵野を拠点とするぶんしん出版

が協力しての、囲碁の面白さを地元から全国に発信していく試みでもあります。

貴社媒体でのご紹介、ご取材について、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

『いごってなあに？』

B5 判 28 頁 本体 1,400 円＋税

(ISBN 978-4-89390-155-2)

＜本件に関するお問い合わせ＞

株式会社文伸/ぶんしん出版 出版事業部 稲冨（いなとみ）、宮川（みやがわ）

〒181-0012 東京都三鷹市上連雀 1-12-17

 TEL：0422-60-2211 / FAX：0422-60-2200 / E-mail：hon@bun-shin.co.jp

出版記念イベントを開催！（8/4）

「夏休み！プロに学ぶ楽しい囲碁‐考える力を身につけよう！‐」

三鷹市と市内及び近隣の大学の連携機関である三鷹ネットワーク大学推進機構

との共催により、出版記念イベントとして、小学生とその保護者を対象とした

講座を開催します。作者の小林六段が囲碁の魅力を語るとともに、入門教室を

行います。

日時：8 月 4 日（日）10：00 - 12：00

会場：三鷹ネットワーク大学（三鷹市下連雀３丁目２４−３）

日本棋院推薦！

小林泉美六段・作